ववद्यालयमा स्वास््य र पोषण सम्बन्धी काययक्रमहरु सञ्चालन गनुयपदयछ । 

४.४.१ वतयमान अवस्था 
नेपाल सरकारको वावषयक काययक्रम अनसुार हाल यस गाउँपाललकाका सामदुावयक ववद्यालयमा बालववकास कक्षा 
देशख ५ कक्षासम्म अध्ययनरत सबै ववद्याथीहरुलाई ददवा खाजा प्रदान गने काययक्रम सञ्चालन गररएको छ । 
उक्त काययक्रमका लालग यस वषय ६७,३४,०००।- सतसठ्ठी लाख िौंतीस हजार रकम यस गाउँपाललकामा नेपाल 
सरकारबाट ससतय अनदुानका रुपमा ववत्तीय हस्तान्तरण भई आएको छ भने उक्त काययक्रमबाट यस 
गाउँपाललकाका  १,११४ जना छात्र र १,१५५ जना छात्रा गरी जम्मा २,२६९ जना बालबाललकाहरु 
लाभाशन्वत हनुेछन ्। ददवा खाजा व्यवस्थापन ४९ वटा ववद्यालय मध्ये ३ वटा मा.वव., २ वटा आ.वव.